
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    831    DEL     04/11/2014 

FONDO  ECONOMALE  PER  IL  RIMBORSO  DELLE  SPESE  SOSTENUTE 
FINO  AL  31/07/2014,   PREVISTE  DALL'ART.  12  C.  1  LETT.  B)  DELLA 
CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE  DELL'UFFICIO  UNICO  DI 
AVVOCATURA  PUBBLICA,  APPROVATA  CON  DELIBERAZIONE 
CONSILIARE N. 52 DEL 25/10/2012 - INTEGRAZIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTENZIOSO AFFARI LEGALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 928 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 831 del 04/11/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

VISTO l'art. 12 comma 1 della convenzione per l'Ufficio Unico di Avvocatura civica 
approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 25.10.2012, cessata in data 
31/07/2014, che prevedeva che “Gli enti convenzionati assumono direttamente a proprio 
carico le spese (omissis)…. b) le spese processuali necessarie al patrocinio, comprese spese 
di domiciliazione e le spese di missione sostenute dall'Avvocato per l'attività svolta in loro 
favore”; 

PRESO ATTO  che occorre integrare di € 413,69 il fondo economale, costituito con 
determine dirigenziali nr. 55, nr 196 e nr. 532 del  2014,  occorrenti al rimborso delle spese  
vive sostenute per le attività connesse al patrocinio legale del Comune fino al 31/07/2014.

RITENUTO, quindi,  necessario  provvedere  ai  sensi  dell'art.  12 c.  1  lett  b)  della 
convenzione  che  regolava  il  servizio  di  Avvocatura  approvata  con  deliberazione  del 
Consiglio comunale n. 52/2012, alla citata integrazione di € 413,69 del  fondo economale 
necessario al rimborso della predette spese, sostenute fino al 31/07/2014, il quale, a seguito 
della stessa, ammonterà ad € 11.413,69;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di integrare di € 413,69, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per 
interamente  richiamate  e  trasfuse,  il  fondo  economale  costituito  con  determinazione 
dirigenziale nr.  55/2014 ed integrato con determinazioni dirigenziali  nr.  196/2014 e nr.  
532/2014  per il rimborso delle spese processuali necessarie al patrocinio, comprese spese  
di domiciliazione e le spese di missione sostenute dall'Avvocato per l'attività svolta in favore 
dell'Amministrazione Comunale di Cattolica  fino alla fine del mese di luglio 2014, così  
come stabilito dall'art, 12 c.1 lett. B della convenzione per la gestione dell'Ufficio unico di  
avvocatura civica approvata con deliberazione del Consiglio comunale n. 52/2012 e cessata 
in data 31/07/2014;

2)  di  liquidare,   la  somma di  €  413,69  a  favore  dell'Economo Comunale  per  il 
rimborso delle predette spese che sono state sostenute dall'Ufficio Unico di Avvocatura 
civica con il  Comune di  Gabicce Mare fino al  31/07/2014, autorizzando l'Economo a 

Pratica n. 928 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 831 del 04/11/2014 Pag. 2 di 3



rimborsarle su richiesta dell'Avvocato Coordinatore;

3) di imputare la spesa complessiva di € 413,69 sul capitolo 270002 del Bilancio di 
Previsione corrente esercizio finanziario – Cod. Siope 1331; 

4)  di individuare nella persona del Sig. Marco Nanni il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;
  
      
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO CONTENZIOSO AFFARI LEGALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  04/11/2014 
Firmato

Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 928 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 831 del 04/11/2014 Pag. 3 di 3


